%‘{ﬁw Numero Pata Prot.
C(gmme di Motta Visconti
e 39 27/03/2013

Oggetto:
DETERMINAZIONE TARIFFE PER CONCESSIONI

CIMITERIALI E PER IL SERVIZIO DI ILLUMINAZIONE ELETTRICO
VOTIVO PER L’ANNO 2013.

€9 HAR 2013

E SERVIZI

Copia Conforme

L’anno duemilatredici addi ventisette del mese di Marzo alle ore 18.30 nella
Sede Municipale del Comune di Motta Visconti, la Giunta Comunale si & riunita con Ia

presenza dei Signori:

CAZZOLA LAURA Sindaco
FUST CRISTIANA Vicesindaco
TORRIANI FERRUCCIO Consigliere Ass

BELLONI GUGLIELMO LUCIANOConsigliere Ass
BONFANTI BIANCA ANGELA Congigliere Ass

SI
SI
NO
St
ST

Assiste il Segretario Comunale Dott. FABIO TODARQ che provvede alla redazione

del presente verbale.

I Sindaco Sig.ra CAZZOLA LAURA, assunta la Presidenza e constatata la legalita
del’adunanza dichiara aperta la seduta, per la trattazione delP’oggetto sopra indicato.



COMUNE DI MOTTA VISCONTI
Provincia di Milano

G.C. 39 Oggetto: Determinazione tariffe per concessioni e servizi cimiteriali e per il servizio
di illuminazione elettrico votivo per {’anno 2013.

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la delibera G.C. n. 3 del 9/1/2013 ad oggetto : “Definizione degli indirizzi per la
predisposizione del bilancio di previsione 2013 e pluriennale 2013/2015” con cui I’amministrazione
forniva gli indirizzi per la predisposizione del Bilancio di previsione 2013 ;

PRESO ATTO che con determina n, 11 del 4/02/2013 del Responsabile del Settore Gestione del
Territorio si affidava in concessione di progettazione, costruzione e gestione della struttura

cimiteriale e relativi servizi project financing con procedura aperta e si aggiudicava alla costituenda
ATl Imprese Tacconi ;

ATTESO :

che con deliberazione n. 14/2012 si determinavano le tariffe per le concessioni e servizi
cimiteriali nonché per il servizio di illuminazione per I’anno 2012;

RITENUTO:
- di confermare per 1’anno 2013 le tariffe gid determinate con la citata delibera del 2012 per

il servizio di illuminazione votiva, nonché le tariffe per le concessioni di nicchie cinerarie e
0ssari;

VISTO il vigente Regolamento di Polizia Mortuaria e Cimiteriale approvato con deliberazione
Consiliare nr. 44 del 27.06.2007, entrato in vigore in data 5.09.2007, successivamente modificato
con deliberazione di C.C. n. 89 del 21/12/2007, n. 38 del 26/06/2008 e n.112 del 27/1 1/2009;

VISTI gli allegati pareri in ordine alla regolarita tecnica e contabile resi dai competenti Responsabili
di Settore; '

Con voti unanimi e favorevoli espressi per alzata di mano,

DELIBERA
1. Di confermare per 1’anno 2013 le tariffe vigenti in ordine alle concessioni cimiteriali, come
di seguito indicate:
CONCESSIONE DI COLOMBARI PER SALME ~ {DURATA ANNI 35)

TARIFFA PER RESIDENTI | TARIFFA PER NON

FILA RESIDENTI

1 € 1.300,00 €  2.600,00
20 € 1.800,00 €  3.600,00
3 € 2.500,00 €  5.000,00
4n € 2.500,00 €  5.000,00
5" € 1.900,00 €  3.800,00
5N en € 2.500,00 €  5.000,00

* Solo nei loculi dove Ja quinta e 1a sesta fila hanno una sola Jastra



CAPPELLE TRASFORMATE IN COLOMBARI CORPO “M” £ “N» .. (DURATA ANNI 35)

FILA | TARIFFA PER RESIDENTI TARIFFA PER NON RESIDENTI
e € 1300,00 € 2600,00
n € 1800,00 € 3600,60
3 € 2500,00 € 5000,00
4 € 2500,00 € 5000,00
MM € 2500,00 € 5000,00

* loculi dati in concessione abbinati

CONCESSIONE NICCHIE CINERARIE (DURATA ANNI 76}

NICCHIE TARIFFA PER RESIDENTI | TARIFFA PER NON RESIDENTI

CINERARIE

Semplici 300,00 600,00
CONCESSIONE OSSARI (DURATA ANNI 35)

OSSARI TARIFFA PER RESIDENTI | TARIFFA PER NON RESIDENTI

Semplici € 200,00 € 400,00

Doppi € 30000 €  600.00

CONCESSIONE TOMBE FAMIGLIA 6 posti — 99 ANNI costruite dopo il 2004

TARIFFA PER RESIDENTI

TARIFFA PER NON RESIDENTI

€.

5.000,00

€.

10.600,00

CONCESSIONE TERRENOQ PER COSTRUZIONE CAPPELLE -~ 99 ANNI

POSTI TARIFFA TARIFFA PER NON RESIDENTI
8 POSTI
relativi ossari €. 10.000,00 €. 20.000,00
CONCESSIONE AREA CIMITERIALE

DESCRIZIONE TARIFFA RESIDENTI | TARIFFA NON RESIDENTI
Cessione per trentacinque anni
di terreno per tomba individuale € 1.200,00 € 2.400,00
Idem c.s. per due tombe costruite
sul medesimo spazio € 1.500,00 € 3.000,00
Cessione per cinquanta anni di
terreno per quattro tonibe € 5.000,00 € 10.000,00
sovrapposte ¢ affiancate




Cessione per novantanove anni

di terreno per sei tombe € 10.000,00 € 20.000,00
sovrapposte e affiancate

Idem c.s. per otto tombe

sovrapposte ¢ affiancate € 15.000,00 € 30.000,00

Spese per inumazione in campo comune residenti € 300,00 — non residenti € 600,00

D1 confermare gli importi previgenti in ordine al rimborso concessione cimiteriale a seguito
60% della tariffa in vigore, nel caso in cui la sepoltura sia stata occupata da feretro e la
40% della tariffa in vigore nel caso in cui la sepoltura sia stata occupata da feretro e la
concessione risalga ad un periodo superiore ai due anni e fino a cinque;

30% della tariffa in vigore nel caso in cui la sepoltura sia stata occupata da feretro e la
coneessione risalga ad un periodo superiore ai cinque e fino a dieci anni;

dando atto che nessuna somma spetterd in caso di rimuncia oltre il decimo anno di

2.
retrocessione :
concessione risalga a meno di due anni;
occupazione.

3.

Di confermare le vigenti tariffe per il servizio di illuminazione votiva come segue:

RINNOVO ABBONAMENTQ ANNUALE

comprensivo di tasse governative e comunali sul consumo
di corrente, riparazione, ricambio di lampadine ......... € 20,00 e spese postali comprese

CONTRIBUTO NUOVO ALLACCIAMENTO + IVA,
comprensivo degli ordinari lavori di sterroe reinterro,di apertura e chiusura opere murarie e fornitura del
conduttore elettrico per :

OSSARI - COLOMBARI — TOMBE ....ccoeovvvnevvevirennnn, € 30,00 + IVA
CAPPELLE «ovveniiiiiiec e et e e s € 40,00 +TVA

4. Di determinare la tariffa applicata per il servizio di immissione resti nelle cappelle,
colombari e tombe rideterminandola in € 100,09;

5. Di autorizzare una riduzione di € 100,00 della tariffa da corrispondere per la concessione di
loculi nel caso in cui si rendesse necessario provvedere ad una sistemazione della lastra di
chiusura degli stessi, ponendo i relativi oneri a carico del Concessionario,

6. Di dichiarare, con separata ed unanime votazione favorevole, il presente atto

immediatamente eseguibile.



| Pareri su Proposte:

| Comune di Motia Visconti

Proposta Nr. 44

Oggetto: DETERMINAZIONE TARIEFE PER CONCESSIONI E SERVIZ! CIMITERIALI E
PER L. SERVIZIO DI ILLUMINAZIONE ELETTRICO VOTIVO PER L’ANNO
2013.

Uftficio Data Favorevole

Parere

Firma del Parere

Ufficio Proponente (Segreteria)

27/03/2013 W]
Parere Favorevole. /",T?mﬁ:} dott.gsa Ang la Miging.”

7

%

)

.

27-mar-13



| Pareri su Proposte:

Comune di Motta Visconti

Proposta Nr. 44

Oggetto: DETERMINAZIONE TARIFFE PER CONCESSIONI E SERVIZ] CIMITERIALIE
PERIL SERVIZIO DI ILLUMINAZIONE ELETTRICO VOTIVO PER L’ANNO
2013,

Lifficio Data Favorevole

Parere

Firma del Parere

Ragioneria 27/03/2013

Dott. Fabio Todaro

vl

Parere Favoravole,

27-mar-13



Segue delibera di Giunta Comunale n. 39

Copia

il Presente processo verbale previa lettura, & stato approvato € formato a termini di legge.

IL PRESIDENTE L. SEGRETARIO
F.io Cazzola Laura F.to Dr. Fabio Todaro

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
11 sottoscritto Segretario Comunale , visti gli atti d’ufficio,
ATTESTA

- che la presente deliberazione:

29 MR 2013
E” affissa all’albo pretorio comunale per quindici giorni consecutivi dal come
prescritto dall’art. 124 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 e contestualmente comunicata in elenco con
lettera n. f?; indata < J MAD i sigr Capigruppo Consiliari cosi come prescritto
dall’art. 125, comma 1 del D.Lgs. 267/2000;

70 mMan 2013
Li AN 5;}‘5\%. & Z*
IL SEGRETARIO
F.to Dr. Fabio Todaro
ESTREMI DI ESECUTIVITA’
Divenuta esecutiva il giorno decorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 134

comma 3 del D.Lgs. 267/2000)

Li

IL. SEGRETARIO
Dr. Fabio Todaro

COpia conforme all’c ) iginale, depOSitatO presso qﬂﬁsti uf ilt:i, an art. 18 d fla cgge
445/2000. orma de e ]

TIAG,

Li

IL SEGRET, O
Dr 10 Jodaro






